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17.7.  Sonntag, 11.00 Uhr
Schloss Johannisberg, Geisenheim-Johannisberg, Fürst von Metternich Konzert-Kubus (/spielstaette/schloss-johannisberg-geisenheim-johannisberg-fuerst-von-metternich-konzert-kubus/)

Next Generation

Streichergipfel 2022 | Schumann – Brahms
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Künstler

Seiji Okamoto Violine 
Martina Consonni Klavier 
Anouchka Hack Violoncello 
Yamen Saadi Violine 
Karolina Errera Viola 
Edward Luengo Violoncello 
Mishka Rushdie Momen Klavier

(Studierende und Alumni der Kronberg Academy)

Programm

Robert Schumann Violinsonate Nr. 1 a-Moll op. 105 
Johannes Brahms Cellosonate Nr. 2 F-Dur op. 99 
Robert Schumann Klavierquartett Es-Dur op. 47

Beschreibung

Streichergipfel 2022 – Klassik-Stars der nächsten Generation 
Mit dem Rheingau Musik Festival als Veranstalter und der Kronberg Academy als Ausbildungsstätte haben im vergangenen Sommer voller Musik zwei große Kulturinstitutionen der Rhein-Main-Region
mit einem „Streichergipfel“ den Grundstein für eine auf mehrere Jahre angelegte Kooperation gelegt. Die Kronberg Academy Stiftung hat sich der Aufgabe verpflichtet, klassische Musik als Kulturgut
für zukünftige Generationen authentisch zu erhalten und lebendig weiterzuentwickeln. Heute gilt die Kronberg Academy als eine der wichtigsten Begegnungs-, Inspirations- und Ausbildungsstätten für
junge Geiger, Bratschisten, Cellisten und inzwischen auch für junge Pianisten: Mitten in Europa versammelt sie die weltweit begabtesten jungen Musikerinnen und Musiker, bringt sie mit großen
Künstlern und Künstlerinnen unserer Zeit zusammen und bewirkt so eine außerordentliche gegenseitige Inspiration. Dieses Jahr kehren die Ausnahmetalente der Kronberg Academy in den Rheingau
zurück – und zwar mit berückend-schöner Kammermusik. Im Fürst von Metternich Konzert-Kubus auf Schloss Johannisberg geben Studierende und Alumni der außergewöhnlichen Talentschmiede
aus dem Taunus wertvolle Einblicke in ihr musikalisches und virtuoses Können. Dabei folgt das Programm unter dem Motto „Schumann – Brahms“ einer sorgfältig entworfenen Dramaturgie und zeigt
die Vielseitigkeit und außerordentliche Qualität der Musik dieser beiden großen Komponisten und Freunde. Und es könnte wohl kaum passender sein, dass wie die jungen Musiker der Kronberg
Academy auch der junge Brahms einst als großes Talent Aufsehen erregte. Robert Schumann prophezeite dem damals 20 Jährigen eine glanzvolle Karriere und sollte damit recht behalten.
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Diese Veranstaltung liegt in der Vergangenheit

Karten zu 41,80 €, 31,80 € und 21,80 € sind am Veranstaltungstag ab 10:00 Uhr an der Konzertkasse erhältlich. An der Konzertkasse ist nur Barzahlung möglich.
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Quick-Info 

12.8. Freitag, 19.00 Uhr Fabian Müller, Klavier (/veranstaltung/fabian-mueller-klavier-1/)

17.8. Mittwoch, 19.00 Uhr Jan Lisiecki, Klavier (/veranstaltung/jan-lisiecki-klavier-2/)

19.8. Freitag, 19.00 Uhr Lucas & Arthur Jussen, Klavier | Alexej Gerassimez & Emil
Kuyumcuyan, Perkussion (/veranstaltung/lucas-arthur-jussen-klavier-alexej-gerassimez-
emil-kuyumcuyan-perkussion/)

24.8. Mittwoch, 19.00 Uhr Gewinner des Internationalen Chopin-Wettbewerbs 2021 | Bruce
Liu, Klavier (/veranstaltung/gewinner-des-internationalen-chopin-wettbewerbs-2021-bruce-
liu-klavier-1/)

26.8. Freitag, 19.00 Uhr German Gents (/veranstaltung/german-gents-1/)

27.8. Samstag, 19.00 Uhr Klassik-Marathon (/veranstaltung/klassik-marathon-5/)

28.8. Sonntag, 18.00 Uhr All American Trio (/veranstaltung/all-american-trio/)

31.8. Mittwoch, 19.00 Uhr Michael Wollny, piano | Wolfgang Haffner, drums
(/veranstaltung/michael-wollny-piano-wolfgang-haffner-drums/)

1.9. Donnerstag, 19.00 Uhr Frank-Peter Zimmermann, Violine | Martin Helmchen, Klavier
(/veranstaltung/frank-peter-zimmermann-violine-martin-helmchen-klavier-3/)

2.9. Freitag, 19.00 Uhr Junge Deutsche Philharmonie: „Goldrausch“ (/veranstaltung/junge-
deutsche-philharmonie-goldrausch/)

© 2022 Rheingau Musik Festival

Kontakt (/kontakt/)
Impressum (/impressum/)
Datenschutzerklärung (/datenschutzerklaerung/)
AGB (/agb/)

Programm & Karten

Programmübersicht / Karten bestellen (/veranstaltungen/)
Der Festivalsommer 2022 (/programm/der-festivalsommer-2022/)
Rheingau Musik Journal (/programm/rheingaumusikjournal/)
Konzertführer to go (/programm/konzertfuehrer-to-go/)
Rheingau Literatur Festival 2022 (/programm/rheingau-literatur-festival/)
Rheingau Music LAB (/programm/rheingau-music-lab/)
Musikvermittlung / Education (/programm/musikvermittlung/)

Spielstätten & Anreise

Alle Spielstätten (/spielstaetten/)
Der Rheingau (/spielstaetten-anreise/der-rheingau/)
Anreise (/spielstaetten-anreise/anreise/)
Hotelempfehlungen (/spielstaetten-anreise/hotelempfehlungen/)
Arrangements (/spielstaetten-anreise/arrangements/)

Sponsoren & Förderer

Unsere Sponsoren (/sponsoren-foerderer/unsere-sponsoren/)
Sponsor werden (/sponsoren-foerderer/sponsor-werden/)
Kooperationsmodelle (/sponsoren-foerderer/kooperationsmodelle/)
Berliner Compliance Modell (/sponsoren-foerderer/berliner-compliance-modell/)
Ansprechpartner für Sponsoring (/sponsoren-foerderer/ansprechpartner-fuer-sponsoring/)
Förderverein (/sponsoren-foerderer/rheingau-musik-festival-ev/)
Kuratorium (/sponsoren-foerderer/kuratorium/)

Festival
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